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Toisen lakivaliokunnan mietintö n:o 5 hallituksen 
esityksestä laiksi uskonnonvapauslain 9 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on 8 päivänä lokakuuta 1985 lähet­
tänyt valiokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi 
hallituksen esityksen n:o 171. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina vanhempi 
hallitussihteeri Marjatta Lehtinen opetusministe­
riöstä, lainsäädäntöneuvos Matti Niemivuo oi­
keusministeriöstä, vanhempi hallitussihteeri Teu­
vo Metsäpelto valtiovarainministeriöstä, vanhem­
pi hallitussihteeri Pekka Pitkänen puolustusmi­
nisteriöstä, metropoliitta Johannes kirkollishalli­
tuksesta, kirkkoneuvos Matti Halttunen kirkko­
hallituksesta ja kansliapäällikkö Risto Jaakkola 
Uudenmaan lääninhallituksesta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan uskonnon­
vapauslain valan tekemisen muotoa koskevan 
säännöksen väljentämistä siten, että uskontokun­
taan kuuluva voi ilman eri perustelua valita, 
vannooko hän valan uskonnollisessa muodossa 
vai antaako hän vakuutuksen kunnian ja oman­
tunnon kautta. 

Helsingissä 25 päivänä lokakuuta 1985 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn ovat valiokun­
nassa ottaneet osaa puheenjohtaja Säilynoja, jäse­
net Alaranta, Ehrnrooth, A-L. Jokinen, Lindroos, 

428500899M 

Hallituksen esityksessä mainitUista syista Ja 
saamansa selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja tarkoituksenmukai­
sena. Valiokunta puoltaa lakiehdotuksen hyväk­
symistä sellaisenaan. 

Hyväksyessään valan muotoa koskevan uskon­
nonvapauslain muutoksen valiokunta pitää tärke­
änä, että valasäännöstö otetaan muutoinkin uu­
distettavaksi. Uudistusta valmisteltaessa tulee 
kiinnittää huomiota siihen, että valan ja vakuu­
tuksen tekemiseen velvoitettujen määrä supiste­
taan valan arvoa ja luonnetta vastaavaksi. Samalla 
tulisi harkita valojen ja vakuutusten kaavojen 
muuttamista nykyisiä olosuhteita vastaaviksi. 

Edellä esitetyn perusteella toinen lakivalio­
kunta ehdottaa kunnioittaen, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Rajamäki, Ratu, Saari, Starast, Särkijärvi, Tykky­
läinen ja Valtonen. 




